/

ATA 1212025
ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO E JUSTIÇA

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08 horas e 30
minutos reuniram-se na sala das Comissões da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte,
Estado de Mato Grosso, os vereadores Carlos Eduardo de Oliveira Vicente - Presidente,
Reginaldo Matos dos Santos - Relator e Luiz Carlos da Silva Baptista - Membro, para a
realização da reunião da Comissão de Constituição, Redação e Justiça e tratar sobre os
Projetos de Lei, PROJETO DE LEI N° 2212025 que: "Regulamenta a concessão de diárias
aos Servidores Públicos e Agentes Políticos do Município de Terra Nova do Norte, e dá
outras providências", PROJETO DE LEI N° 21025 que: "Autoriza o Município de Terra
Nova do Norte/MT a ceIebrartermo de cooperação com a Fundação de Apoio ao Ensino,
Pesquisa e Extensão do Nortê de Mato Grosso FAEPEN/MT, e dá outras providências" e
PROJETO DE LEI N 3412025 que: "Autoriza o Poder Executivp Municipal abrir crédito
adicional especial .pa'r auxílio a construção da Delegacia Civil do Município de Terra Nova
do Norte, medi antë repasse, e dá outras providências". O presidente abriu a reunião
solicitando ao..•...tFator parecer no prazo regimental aos projetos acima mencionados, que
manifestou ser possível a emissão de parecer dos Projetos de Lei n° 2212025 e 3412025
nesta oportunidade, sendo favorável aos mesmos, seguindo parecer jurídico pela
constitucionalidade e legalidade ainda não sendo possivel emitir parecer a respeito do
Projeto de Lei n° 2812025, continuando em anahse nas Comissões Em seguida o presidente
e o membro da comissão em votacão seguiram o voto do relator Nada mais havendo a ser
tratado, o presidente agradecendo a presença de todos, d.éÓltàu encerrado os trabalhos da
reunião da Comissão ás 09 horas e 00 minutos desta data.

C#los Eduardo de Olivéira Vcer1té
Presidente

. 	... 	. 	. .
Reginaldo MatõS dos Santos

\ 	Re!ator

aptista
M

httpJ/www.cz'maraterranov,donorte.vnt.qov.br 	e-n,al: egisitivo(çcrnaraterranovadonorte.rnt.gov.br

7 	 77» 	 7 	 77 	 77774 	 » 	774*»

p 	 raves Lucas Auxilio Toníazzo, 206 - Centro - Fone (66) 3534-1108
., ............ 	 Terra Nova do Norte - MT